
Dziennik Ustaw Nr 136 - 2983 Poz. 673 i 674 

żołnierzy pełniących czynną służbę woj
skową w tej akademii."; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Żołnierze pełniący czynną służbę wojskową 
w akademii wojskowej otrzymują nagrody 
roczne, uznaniowe i jubileuszowe na zasadach 

określonych dla żołnierzy pełniących służbę 
w wojskowych jednostkach budżetowych ." 

§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłosze nia . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 

674 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 listopada 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Wojskowej Agencji Mieszkaniowej . 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 22 czerw
ca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Wojskowej Agencj i Mieszkaniowej nadaje s i ę 

statut stanowiący załącznik do rozporządzen i a . 

§ 2. Rozporządzen ie w chodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia og łoszenia . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W. Okoński 

Załączn i k do rozpo rządzenia M inistra 
Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 
1995 r. (poz. 674) 

STATUT WOJSKOWEJ AGENCJI MIESZKANIOWEJ 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Wojskowa Agencja Mieszkaniowa, zwana dalej 
"Agencją", działa na podstawie ustawy z dnia 22 
czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433), zwanej 
dalej "ustawą", innych normatywnych aktów praw
nych oraz nin iejszego statutu. 

§ 2. Agencja, jako państwowa jednostka organiza
cyjna posiadająca osobowość prawną, realizuje pra
wo własności i inne prawa rzeczowe na rzecz Skarbu 
Państwa w stosunku do gruntów, budynków i lokal i 
mieszkalnych, określonych wart. 14 ust. 1 ustawy. 

§ 3. Zadania wynikające z ustawy Agencja realizu
je w ramach samodzielnej gospodarki finansowej 
i przychodów, określonych wart. 19 ust. 2 ustawy, na 

zasadach określo nych w rozporządzen i u wydanym na 
podstawie art. 19 ust. 6 ustawy. 

Rozdz iał 2 

Rada Nadzorcza 

§ ~ . 1. Organem nadzorczym Agencji jest Rada 
Nadzorcza, zwana dalej "Radą" , powoływana na zasa
dach określonych w art. 11 ust. 1 i 2 ustawy. 

2. Rada działa na podstawie regulaminu Rady 
Nadzorczej, zatwierdzonego przez M inistra Obrony 
Narodowej. 

3~W związku z uczestnictwem w posiedzeniach Ra
dy zamiejscowym członkom Rady oraz innym osobom 
zaproszonym przysługuje zwrot kosztów podróży i za
kwaterowania oraz diety według przepisów w sprawie 
diet i innych należności z tytułu podróży służbowych 
na ooszarze kraju. 



Dziennik Ustaw Nr 136 - 2984 - Poz. 674 

§ 5. 1. Rada wybiera ze swojego grona członków 
pełniących funkcje zastępcy przewodniczącego oraz 
sekretarza. 

2. Zastępca przewodniczącego oraz sekretarz Rady 
mogą być odwołani z pełnionej funkcji przed upływem 
kadencji na wniosek Ministra Obrony Narodowej lub 
chociażby jednego członka Rady, w drodze głosowa
nia, większością dwóch trzecich głosów. 

§ 6. 1. Rada może wyrażać opinie we wszystkich 
sprawach związanych z działalnością Agencji oraz mo
że występować do Prezesa Agencji z wszelkimi wnio
skami w tym zakresie. 

2. Rada podejmuje uchwały bezwzględną większo
ścią głosów, w obecności co najmniej połowy składu 
Rady. 

3. Członkowie Rady wykonują swoje zadania oso
biście . 

§ 7. 1. Mandat członka Rady wygasa: 

1) po upływie kadencj i; 

2) na własną prośbę. 

2. Odwoła nie członka Rady przed upływem kaden
cj i może nastąpić na pisemny wniosek organu delegu
jącego go do składu Rady. 

Rozdział 3 

Prezes Agencji 

§ 8. 1. Prezes Agencj i realizuje zadania wynikające 
z ustawy przy pomocy wiceprezesów i głównego księ
gowego Agencji oraz kierowników zespołów i sekcji 
Biura Prezesa Agencji, a także dyrektorów oddziałów 
rejonowych i terenowych, którzy są przed nim odpo
wiedzialni za całość spraw objętych ich zakresem dzia
łania. 

2. Prezes Agencji może r:>owoływać stałe i doraźne 
komisje problemowe, w skład których mogą wr.hodzi ć 
pracownicy Age ncji oraz eksperci spośród przeastawi
cieli nauki i praktyki gospodarczej. 

§ 9. 1. Prezes Agencji: 

1) powołuje i odwoJuje wiceprezesów i głównego 
księgowego Agencji , po uzyskaniu opinii Rad y; 

2) powołuje i odwołuje kierowników zespołów i sek
cji Biura Prezesa Agencji; 

3) dokonuje czynności prawnych w zakresie stosunku 
pracy pracowników Biura Prezesa Agencji ; , 

4) powołuje i odwołuje dyrektorów oddziałów rejo
nowych i terenowych Agencji, po uzgodnieniu 
z właściwymi terytorialnie dowódcami okręgów 
wojskowych lub rodzajów sił zbrojnych; 

5) powołuje i odwołuje wicedyrektorów i głównych 
księgowych oddziałów rejonowych Agencji; 

6) koordynuje działalność oddziałów rejonowych 
oraz kontroluje i nadzoruje pracę dyrektorów od
działów rejonowych i terenowych Agencji; 

7) wydaje, ja ko organ drugiej instancji, decyzje 
w sprawach odwołań od decyzji wydanych 
w· pierwszej instancji przez dyrektora oddziału re
jonowego Agencji ; 

8) ustala regulamin organizacyjny Agencji oraz regu
lam in pracy, po uzyskaniu opinii Rady. 

2. Prezes Agencji może ponadto: 

1) zaciągać kredyty krótkoterminowe; kredyty długo
terminowe może zaciągać po uzyskaniu zgody Ra
dy; 

2) zezwalać, po uzyskaniu opinii Rady, na bezprzetar
gowe wynajmowanie lokali użytkowych i wydzier
żawianie gruntów podmiotom gospodarczym i in
nym jednostkom organizacyjnym realizującym za
dania na rzecz obronności Państwa lub sportu 
wojskowego, jeżeli takie zadania będą wykonywa
ne w tych lokalach lub na tych gruntach; stawki 
czynszu za najem i dzierżawę powinny odpowia
dać śred nim stawkom w danym garnizonie; 

3) zezwalać na sprzedaż nieruchomości określonych 
wart. 14 ust. 1 ustawy, z wyjątkiem osobnych kwa
ter stałych i lokali mieszkalnych sprzedawanych 
na zasadach określonych w rozdziale 6 ustawy. 

§ 10. Prezes Agencji jest obowiązany do inicjowa
nia nowelizacji normatywnych aktów prawnych umoż
liwiających prawidłową działalność Agencji. Wnioski 
w tych sprawach wymagają opinii Rady. 

Rozdział 4 

Biuro Prezesa Agencji 

§ 11. 1. Biuro Prezesa Agencji jest jego organem 
wykonawczym. W skład Biura Prezesa Agencji wcho
dzą zespoły i sekcje. 

2. Prezes Agencji kieruje Biurem poprzez dwóch 
wiceprezesów i głównego księgowego. 

§ 12. 1. Zakres czynności i pełnomocnictw wice
prezesów i głównego księgowego Agencji oraz kie
rowników zespołów i sekcji Biura określa Prezes Agen
cji w regulaminie organizacyjnym Agencji. 

2. Na czas swojej nieobecności Prezes Agencji wy
znacza osobę go zastępującą. 

3. Szcżegółowy wykaz zespołów i sekcji Biura Pre
zesa Agencji, zakresy ich działania oraz podporządko· 
wanie określa Prezes Agencji w regulaminie organiza
cyjnym Agencji. 

... 



Dziennik Ustaw Nr 136 2985 - Poz. 674 

Rozdział 5 

Właściwość rzeczowa i terytorialna oddziałów Agencji 

§ 13. 1. Tworzy się oddziały rejonowe Agencji 
w garnizonach: Bydgoszcz, Gdynia, Kraków, Lublin, 
Olsztyn, Poznań, Szczecin, Warszawa, Wrocław i Zielo
na Góra oraz Oddział Rejonowy Garnizonu Warszawa. 

2. Obszar działania oddziałów rejonowych Agencji 
określa Prezes Agencji w regulaminie organizacyjnym 
Agencji, po uzyskaniu opinii właściwych terytorialnie 
dowódców okręgów wojskowych lub rodzajów sił 
zbrojnych. 

3. Strukturę organizacyjną oddziałów rejonowych 
Agencji określa Prezes Agencji. 

§ 14. 1. Na obszarze działania oddziału rejonowe
go, gdzie Agencja administruje zasobem ponad 2000 
kwater, tworzy się oddziały terenowe, po uzyskaniu 
opinii właściwych terytorialnie dowódców okręgów 
wojskowych lub rodzajów sił zbrojnych. 

2. W szczególnym wypadku, uzasadnionym wzglę
dami terytorialnymi, jest dopuszczalne utworzenie od
działu terenowego na obszarze działania oddziału re
jonowego, gdzie Agencja administruje zasobem 
mniejszym niż 2000 kwater. 

3. Dopuszcza się możliwość tworzenia filii oddzia
łów terenowych lub samodzielnych stanowisk pracy 
w garnizonach objętych obszarem działania tych od
działów, po uzyskaniu opinii właściwych terytorialnie 
dowódców garnizonów. 

4. Oddziały terenowe Agencji tworzy, łączy, dzieli 
i znosi Prezes Agencji, który określa również w regula
minie organizacyjnym Agencji ich obszar działania, po 
uzyskaniu opinii właściwych terytorialnie dowódców 
okręgów wojskowych lub rodzajów sił zbrojnych. 

5. Strukturę organizacyjną oddziałów terenowych 
Agencji określa Prezes Agencji. 

§ 15. 1. Pracami oddziałów rejonowych Agencji 
kierują dyrektorzy. 

2. Pracami oddziałów terenowych Agencji kierują 
dyrektorzy, którzy ponoszą odpowiedzialność przed 
dyrektorami oddziałów rejonowych za całość spraw 
objętych ich zakresem działania. 

3. W granicach określonych przez ustawę lub sta
tut dyrektorzy oddziałów Agencji są upoważnieni do 
podejmowania decyzji i reprezentowania Agencji na 
zewnątrz, a także - w ramach pełnomocnictw udzie
lonych im przez Prezesa Agencji - do podejmowania 
decyzji w jego imieniu. 

§ 16. Dyrektor oddziału rejonowego Agencji: 

1) dokonuje czynności prawnych w zakresie stosunku 
pracy pracowników oddziału rejonowego; 

2) występuje z wnioskami do Prezesa Agencji o po
wołanie lub odwołanie wicedyrektora i głównego 
księgowego oddziału rejonowego; 

3) występuje z wnioskami do Prezesa Agencji o po
wołanie lub odwołanie dyrektorów oddziałów te
renowych, po uzgodnieniu z właściwym terytorial
nie dowódcą okręgu wojskowego lub rodzaju sił 
zbrojnych; 

4) powołuje i odwołuje wicedyrektorów i głównych 
księgowych oddziałów terenowych oraz kierowni
ków hoteli i internatów garnizonowych, na wnio
sek dyrektora oddziału terenowego; 

5) wydaje, jako organ pierwszej instancji, decyzje 
w sprawach, o których mowa w § 18, z tym że dy
rektor Oddziału Rejonowego Garnizonu Warszawa 
- również w sprawach, o których mowa w § 19; 

6) wydaje, jako organ drugiej instancji, decyzje 
w sprawach odwołań od decyzji wydanych 
w pierwszej instancji przez dyrektora oddziału te
renowego Agencji. 

§ 17. Dyrektor oddziału terenowego Agencji: 

1) dokonuje czynności prawnych w zakresie stosunku 
pracy pracowników oddziału terenowego; 

2) występuje z wnioskami do dyrektora oddziału rejo
nowego o powołanie lub odwołanie wicedyrekto
ra i głównego księgowego oddziału terenowego 
oraz kierowników hoteli i internatów garnizono
wych; 

3) wydaje, jako organ pierwszej instancji, decyzje 
w sprawach, o których mowa w § 19. 

§ 18. 1. Do zadań oddziałów rejonowych Agencji 
należą zadania wynikające z ustawy, a w szczególno
ści: 

1) dokonywanie obrotu nieruchomościami w zakre
sie zadań Agencji, a w tym: 

a) zawieranie umów sprzedaży osobnych kwater 
stałych oraz lokali mieszkalnych i użytkowych, 
a także gruntów wraz z infrastrukturą techniczną 
i społeczną związaną z zasobem mieszkanio
wym, 

b) zawieranie umów kupna gruntów, budynków 
i lokali, a także umów najmu budynków i lokali 
oraz umów dzierżawy gruntów na potrzeby 
Agencji, 

c) dokonywanie innych czynności cywilnopraw
nych dotyczących nieruchomości określonych 
wart. 14 ust. 1 ustawy, z wyjątkiem czynności, 
o których mowa w § 19 pkt 8; 

2) przekazywanie gruntów i budynków właściwym 
organom lub osobom prawnym w wypadkach 
określonych w ustawach; 



Dziennik Ustaw !Nr 136 - 2986 - Poz. 674 

3) zawieranie umów i wypłacanie ekwiwalentu pie
niężn egC' (. w zamia n za rezygnację z prawa do 
osobnej kwatery stałej; 

4) realizowanie budownictwa mieszkaniowego jako 
inwesto r bezpośredni; 

5) realizowanie remontów zasobu mieszkaniowego 
i hotelowo-i nternatowego; 

6) prowadzen ie dz iałalności gospodarczej . 

2. Oddział Rejonowy Garnizonu Warszawa realizu
je również zadan ia określone w § 19 pkt 5-7. 

§ 19. Do zadań oddziałów terenowych Agencji na
leżą zadania wynikające z ustawy, a w szczególności: 

1) przydzielanie osobnych kwater stałych; 

2) zaw;eran ie umów najmu lokali mieszkalnych z pra
cownikami zatrudnionymi w jednostkach organi
zacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodo
w ej oraz z innymi osobami nie będącymi żołnie
rzami zawodowym i; 

3) wydawan ie decyzji i wypłacanie świadczeń wyni
kających z prawa do osobnej kwatery stałej, z za
strzeżen iem § 18 pkt 3; 

4) przekwaterowywanie osób zajmujących osobne 
kwatery stałe; 

5) organizowanie tymczasowego zakwaterowania 
poprzez tworzen ie bazy internatowej i wydzielanie 
kwater na to zakwaterowanie, a także współdziała
nie z podmiotami gospodarczymi zajmującymi się 
pośrednictwem wynajmowania i zamiany miesz
kań; 

6) tymczasowe zakwaterowanie żołnierzy zawodo
wych oraz zam iejscowych pracowników jednostek 
organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony 
Narodowej w internatach i kwaterach; 

7 ) organizowanie i prowadzenie hoteli i internatów 
garnizonowych w miarę występujących potrzeb 
i możliwości; 

8) prowadzenie gospodarki budynkami, lokalami 
użytkowymi i gruntami czasowo nie wykorzysty
wanymi, w tym zawieranie umów najmu, dzier
żawy i użyczenia tych budynków, lokali i grun
tów; 

9) wykonywanie bieżącej konserwacji budynków 
mieszkalnych, hotelowo-internatowych oraz infra
stru ktu ry technicznej i społecznej siłami własnymi 
albo w drodze zlecania jej podmiotom gospodar
czym albo jednostkom organizacyjnym podległym 
Ministrowi Obrony Narodowej będącym państwo
wymi jednostkami budżetowymi lub prowadzą
cym działalność gospodarczą w formie gospodar
ki pozabudżetowej; 

10) administrowanie zasobem nieruchomości Agencji 
w systemie własnym lub zleconym; 

11) świadczenie usług na rzecz lokatorów w budyn
kach mieszkalnych Agencji; 

12) prowadzenie działalności gospodarczej. 

Rozdział 6 

Udzielanie pełnomocnictw 

§ 20. 1. Do wykonywania wszelkich czynności praw
nych wynikających z zadań własnych Agencji Prezes 
Agencji może udzielać pełnomocnictw wiceprezesom 
i głównemu księgowemu Agencji oraz dyrektorom od
działów rejonowych i terenowych Agencji. 

2. Pełnomocnictwo może upoważniać do ustana
wiania innych pełnomocników spośród pracowników 
odpowiednio Biura Prezesa Agencji albo oddziałów 
rejonowych lub terenowych Agencji. 

§ 21. W sprawach nie uregulowanych w statucie 
do udzielania pełnomocnictw stosuje się przepisy Ko
deksu cywilnego. 

Rozdział 7 

System kontroli wewnętrznej 

§ 22. Prezes Agencji jest odpowiedzialny za zorgani
zowanie i prawidłowe działanie kontroli wewnętrznej, 
a także za należyte wykorzystanie wyników kontroli. 

§ 23. 1. Czynności kontrolne w zakresie swojego 
działania wykonują z urzędu: członkowie Rady, Prezes 
i wiceprezesi oraz główny księgowy Agencji, kierowni
cy zespołów i sekcji Biura Prezesa Agencji, a także dy
rektorzy, wicedyrektorzy i główni księgowi oddziałów 
rejonowych i terenowych Agencji. 

2. W zależności od potrzeb Prezes Agencji oraz dy
rektorzy oddziałów rejonowych Agencji mogą powo
ływać zespoły kontrolne spośród pracowników odpo
wiednio Biura Prezesa Agencji lub oddziału rejonowe
go. 

§ 24. 1. Kontrola wewnętrzna polega na bieżącym 
badaniu czynności w toku ich wykonywania pod 
względem celowości, legalności i oszczędności . Kon
trola ta obejmuje badanie rzeczywistego stanu rzeczo
wych i pieniężnych składników majątkowych oraz pra
widłowości ich zabezpieczenia przed zniszczeniem, 
uszkodzeniem lub innymi szkodami . Kontrola obejmu
je także badanie stanu faktycznego i dokumentów od
zwierciedlających czynności już dokonane. 

2. Kontrola wewnętrzna obejmuje zespoły i sekcje 
Biura Prezesa Agencji oraz oddziały rejonowe i tereno
we Agencji. 

§ 25. W razie ujawnienia w toku kontroli czynu ma
jącego znamiona przestępstwa, kontrolujący nie-



Dziennik Ustaw Nr 136 - 2987 Poz. 674 i 675 

zwłocznie zawiadamia o tym odpowiednio Prezesa 
Agencji albo dyrektora oddziału rejonowego lub tere
nowego Agencji, jak również zabezpiecza dokumenty 
i przedmioty stanowiące dowód przestępstwa . 

§ 26. 1. Podstawą do podjęcia czynności kontrol
nych przez członka Rady jest imienne upoważnienie 
wystawione przez Przewodniczącego Rady i Prezesa 
Agencji. 

2. Podstawą do podjęcia czynności kontrolnych 
przez pracowników Agencji jest imienne upoważnie
nie wystawione przez Prezesa Agencji lub dyrektora 
oddziału rejonowego Agencji. 

3. Pracownicy Agencji są obowiązani do udziela
nia, na żądanie osób kontrolujących, niezbędnych 
wyjaśnień i udostępniania posiadanych dokumen
tów. 

§ 27. Wyniki kontroli stanowią dla Prezesa 
Agencji oraz dyrektorów oddziałów rejonowych 
i terenowych Agencji podstawę do podejmowania 
czynności zapobiegających powstawaniu nieprawi
dłowości. 

Rozdział 8 

Postanowienia przejściowe i końcowe 

§ 28. Tryb przejmowania nieruchomości oraz wy
posażenia i sprzętu niezbędnego do rozpoczęcia dzia
łalności jednostek organizacyjnych Agencji określa re
gulamin organizacyjny Agencji. 

§ 29. Do czasu zawarcia układu zbiorowego ;>racy 
wynagrodzenie pracowników Agencji ustala - na 
podstawie art. 20 ust. 1 ustawy - Prezes Agencji, 
w drodze zarządzenia . 

§ 30. 1. Pracownikom zatrudnionym w Agencji 
w zakresie: 

1) wynajmowania lokali mieszkalnych będ ącyc h 
. w zasobach mieszkaniowych Agencji; 

2) korzystania ze świadczeń zdrowotnych udzie la
nych przez zakłady opieki zdrowotnej tworzone 
i utrzymywane przez Ministra Obrony Narodowej, 
w tym przez wojskowe szpitale uzdrowiskowe; 

3) korzystania z działalności wczasowo-turystycznej 
prowadzonej w wojsku; 

4) korzystania z wojskowych zasobów internatowo
-hotelowych; 

5) korzystania z wojskowych placówek żywienia zbio
rowego; 

6) uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami publicznego transportu zbiorowego 

- przysługują uprawnienia pos iadane przez pracowni
ków przedsiębiorstw państwowych, dla których orga
nem założycielskim jest Minister Obrony Narodowej . . 

2. Do żołnierzy zawodowych pełni ących czynną 

służbę wojskową na stanowiskach służbowych 
w Agencji stosuje się przepisy rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 12 czerwca 1995 r. w sprawie służby 
wojskowej oraz uposażenia żołnierzy zawodowych 
wyznaczonych na stanowiska służbowe w jednostkach 
organizacyjnych poza Ministerstwem Obrony Narodo
wej (Dz. U. Nr 68, poz. 343). 

§ 31. Z wnioskami dotyczącymi zmiany statutu 
może występować Prezes Agencji, po uzyskaniu pozy
tywnej opinii Rady. 

675 

ROZPORZĄDZENIE MINSTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 13 listopada 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie 
oraz świadczenia pieniężnego wypłaca roego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 li3to
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16. Nr 
40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, j:oz. 
165) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wyso-

kości równoważników pieniężnych za wyżywien i e 

i ubranie oraz świadczenia pieniężnego wypłacane
go poborowym odbywającym służbę zastępczą (Dz. 
U. Nr 31, poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 308, 
Nr 78, poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59; 
poz. 277, Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453, z 1994 r. 
Nr 12, poz. 45, Nr 33, poz. 124, Nr 88, poz. 411, 
Nr 99, poz. 481, Nr 138, poz. 738 i Nr 140, poz. 795 




